1.2.​ A mobilidade deverá ter a duração mínima de 1 (um) mês e duração máxima de 
até 3 (três) meses, devendo ser realizada no período de 01 de Julho de 2026 a 
31 de dezembro de 2026. 

2.​Benefícios 

2.1.​ Serão concedidos até 2 (dois) auxílios financeiros no valor de R$18.000,00 
(dezoito mil reais) cada, custeados com recursos da parceria entre a Unicamp e 
o Banco Santander, para custeio parcial das despesas com o intercâmbio. 

2.2.​ Todas as despesas extras, tais como obtenção de passaporte e visto, 

passagem aérea, remarcação de passagem, alojamento, alimentação, custos